КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАТРОВСКИЙ РАЙОН

ШАТРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2014 года  № 403
                  с.Шатрово

О присвоении звания
«Почётный гражданин Шатровского района»

В соответствии с решением Шатровской районной Думы от 9 апреля 2014 года № 361

«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин Шатровского
района»», рассмотрев ходатайство Администрации Шатровского района о присвоении  звания
«Почётный гражданин Шатровского района», принимая во внимание  решение рабочей
комиссии по предварительному рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почётный
гражданин Шатровского района»,  Шатровская районная Дума
РЕШИЛА:
              1. Присвоить звание «Почётный гражданин Шатровского района» за многолетнюю
трудовую деятельность и выдающиеся заслуги,  способствующие развитию Шатровского
района, повышению его известности и авторитета, Топорищеву Николаю Ефимовичу,
председателю сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Имени
Свердлова», заслуженному работнику сельского хозяйства РСФСР.

2. Присвоить посмертно звание «Почётный гражданин Шатровского района» за
многолетнюю трудовую деятельность и выдающиеся заслуги,  способствующие развитию
Шатровского района, повышению его известности и авторитета:

- Сочневу Александру  Ивановичу, председателю колхоза «Россия», заслуженному
механизатору сельского хозяйства РСФСР,  Герою Социалистического Труда;

 - Петелину Степану Константиновичу, комбайнеру колхоза «Победа»,  заслуженному
механизатору сельского хозяйства РСФСР, Герою Социалистического Труда;

- Сташкову Ивану Михайловичу, бригадиру комплексной бригады колхоза «Россия»,
мастеру высокой культуры земледелия, Герою Социалистического Труда.

Заместитель председателя Шатровской
районной Думы                                                                                                           Н.Е.Топорищев

Глава Шатровского района                                                                                        Л.А.Рассохин